



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
✓ 075141	ÁGUA DESTILADA - 1 LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	120,0000	6,310	757,20
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	120,0000	5,900	708,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	120,0000	5,600	672,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	120,0000	5,910	709,20
	VALORES MÉDIOS :		5,930	711,60
✓ 075143	ADESIVO DENTAL - FRASCO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,0000	27,580	4.137,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	150,0000	25,800	3.870,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	150,0000	23,800	3.570,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	150,0000	25,130	3.769,50
	VALORES MÉDIOS :		25,578	3.836,70
✓ 049638	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,0000	17,920	8.960,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	500,0000	18,000	9.000,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	500,0000	16,840	8.420,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	500,0000	17,780	8.890,00
	VALORES MÉDIOS :		17,635	8.817,50
✓ 075146	ALCOOL ETILICO - 95,1 A 96°GL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,0000	21,530	10.765,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	500,0000	21,010	10.505,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	500,0000	19,900	9.950,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	500,0000	21,010	10.505,00
	VALORES MÉDIOS :		20,863	10.431,50
✓ 036138	ALGODÃO HIDROFILO 500G			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	39,810	7.962,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	200,0000	43,750	8.750,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	200,0000	41,460	8.292,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	200,0000	43,780	8.756,00
	VALORES MÉDIOS :		42,200	8.440,00
✓ 075147	ALAVANCA ODONTOLÓGICA Nº2			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,0000	51,800	3.885,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	75,0000	50,950	3.821,25
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	75,0000	48,220	3.616,50
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	75,0000	50,920	3.819,00
	VALORES MÉDIOS :		50,473	3.785,48
✓ 060870	AFASTADOR ODONTOLOGICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,0000	17,080	1.281,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	75,0000	16,000	1.200,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	75,0000	14,700	1.102,50
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	75,0000	15,520	1.164,00
	VALORES MÉDIOS :		15,825	1.186,88
✓ 060873	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	25,0000	7,060	176,50
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	25,0000	7,400	185,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	25,0000	7,000	175,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
Proponente				
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		25,0000	7,390	184,75
	VALORES MÉDIOS :		7,213	180,33
✓ 060668	BENZOCAINA A 20% POTE COM 12G			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	9,980	1.497,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	9,950	1.492,50
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	9,420	1.413,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	9,940	1.491,00
	VALORES MÉDIOS :		9,823	1.473,45
✓ 048453	BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLASTICO, TIPO USO DESCARTAVEL, COR BRANCA,			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		500,0000	16,000	8.000,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		500,0000	15,080	7.540,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		500,0000	15,920	7.960,00
	VALORES MÉDIOS :		15,667	7.833,50
✓ 048505	BANDEJA CLINICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDIDA APROX. 25X12X1,5CM			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		60,0000	32,000	1.920,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		60,0000	30,250	1.815,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		60,0000	31,940	1.916,40
	VALORES MÉDIOS :		31,397	1.883,82
✓ 060861	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO REF.169			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	12,000	1.800,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	10,960	1.644,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	11,570	1.735,50
	VALORES MÉDIOS :		11,510	1.726,50
✓ 012750	BROCA CARBIDE CA N3			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	12,000	1.800,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	10,960	1.644,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	11,570	1.735,50
	VALORES MÉDIOS :		11,510	1.726,50
✓ 012752	BROCA CARBIDE CIRURGICA N702 HL			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	22,000	3.300,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	20,330	3.049,50
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	21,470	3.220,50
	VALORES MÉDIOS :		21,267	3.190,05
✓ 012753	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1011			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012755	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1013			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
Proponente				
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012757	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1014			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 036871	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1015			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012758	BROCA CIRURGICA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1016			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 060869	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 3080			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012760	BROCA DIAMANTADA N 3118 FF			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012761	BROCA DIAMANTADA N 3168 FF			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,600	3.420,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,467	3.360,15
✓ 012762	BROCA DIAMANTADA N 3203 FF			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		450,0000	7,800	3.510,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		450,0000	7,200	3.240,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		450,0000	7,600	3.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,533	3.389,85
✓ 060661	AGULHA ODONTOLOGICA 27G			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	66,240	16.560,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		250,0000	68,000	17.000,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		250,0000	63,960	15.990,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		250,0000	67,540	16.885,00
	VALORES MÉDIOS :		66,435	16.608,75
✓ 060660	AGULHA ODONTOLOGICA 30G			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	61,550	15.387,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		250,0000	62,000	15.500,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		250,0000	57,640	14.410,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		250,0000	60,870	15.217,50
	VALORES MÉDIOS :		60,515	15.128,75
✓ 048501	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL ALUMINIO, FOR MATO REDONDO, TIPO USO AUTOCLAVAVEL			
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		200,0000	8,250	1.650,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		200,0000	7,740	1.548,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		200,0000	8,170	1.634,00
	VALORES MÉDIOS :		8,053	1.610,60
✓ 060855	CIMENTO ODONTOLOGICO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	23,900	5.975,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		250,0000	19,000	4.750,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		250,0000	18,080	4.520,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		250,0000	19,090	4.772,50
	VALORES MÉDIOS :		20,018	5.004,50
✓ 060857	CARBONO PARA ARTICULAR			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		350,0000	6,090	2.131,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		350,0000	6,400	2.240,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		350,0000	6,090	2.131,50
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		350,0000	6,430	2.250,50
	VALORES MÉDIOS :		6,253	2.188,55
✓ 048424	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO, TIPO CIMEN TAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZAVEL			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	46,520	13.956,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		300,0000	52,600	15.780,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		300,0000	49,840	14.952,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		300,0000	52,630	15.789,00
	VALORES MÉDIOS :		50,398	15.119,40
✓ 048484	CIMENTO ODONTOLOGICO, TIPO CIRURGICO PERI ODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL,			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	203,210	60.963,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		300,0000	205,000	61.500,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		300,0000	203,460	61.038,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		300,0000	208,000	62.400,00
	VALORES MÉDIOS :		204,918	61.475,40
✓ 048397	CONDICIONAR DENTAL, TIPO ACIDO FOSFORICO, CONCENTRAÇÃO: 37%+CLOREXIDINA 2%, ASPECTO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	29,430	8.829,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		300,0000	33,000	9.900,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		300,0000	31,920	9.576,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		300,0000	33,710	10.113,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
VALORES MÉDIOS :		32,015		9.604,50
048450	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGO DAO, TIPO 9 FIOS/2CM,			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		500,0000	30,260	15.130,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		500,0000	29,500	14.750,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		500,0000	27,720	13.860,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		500,0000	29,270	14.635,00
VALORES MÉDIOS :		29,188		14.594,00
060864	CUNHA ODONTOLÓGICA			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		350,0000	40,480	14.168,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		350,0000	41,000	14.350,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		350,0000	38,880	13.608,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		350,0000	41,060	14.371,00
VALORES MÉDIOS :		40,355		14.124,25
048492	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDA VEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº1-2			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	18,100	2.715,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		19,900		2.985,00
048493	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXDAVE L, TIPO GRACEY, MODELO Nº 3-4			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	19,200	2.880,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		20,175		3.026,25
048494	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAV EL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	20,550	3.082,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		20,513		3.076,95
048495	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAV EL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	21,750	3.262,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		20,813		3.121,95
048496	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAV EL, TIPO GRACEY, MODELO Nº9-10			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	18,100	2.715,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
Proponente				
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		19,900		2.985,00
✓ 048497	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAV EL, TIPO GRACEY, MODELO 11-12			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	20,680	3.102,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		20,545		3.081,75
✓ 048498	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAV EL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	18,530	2.779,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	21,000	3.150,00
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		150,0000	19,700	2.955,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	20,800	3.120,00
VALORES MÉDIOS :		20,008		3.001,20
✓ 060871	CURETA ODONDOLÓGICO Nº87			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	25,000	3.750,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	28,650	4.297,50
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		150,0000	28,640	4.296,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	28,640	4.296,00
VALORES MÉDIOS :		27,733		4.159,95
✓ 048488	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,1 2%, FARMACEUTICA COLUTORIO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	32,260	4.839,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	36,850	5.527,50
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		150,0000	35,000	5.250,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	36,960	5.544,00
VALORES MÉDIOS :		35,268		5.290,20
✓ 048432	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTO, CERDAS MACIAIS, DE NYLON, C/04 FILEIRAS TUFOS,			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		10.000,0000	2,670	26.700,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		10.000,0000	2,320	23.200,00
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		10.000,0000	2,200	22.000,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		10.000,0000	2,320	23.200,00
VALORES MÉDIOS :		2,378		23.780,00
✓ 012774	ESPELHO BUCAL N 5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	5,380	1.345,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		250,0000	4,400	1.100,00
AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		250,0000	4,160	1.040,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		250,0000	4,390	1.097,50
VALORES MÉDIOS :		4,583		1.145,75
✓ 048430	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTR-ANGULO, RETA BRANCA			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	2,130	1.278,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0007

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
Proponente				
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	600,0000	2,100	1.260,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	600,0000	1,980	1.188,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	600,0000	2,090	1.254,00
	VALORES MÉDIOS :		2,075	1.245,00
075148	ESCAVADOR USO ODONTOLOGICO Nº14			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	11,360	1.136,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	10,250	1.025,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	9,740	974,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	10,290	1.029,00
	VALORES MÉDIOS :		10,410	1.041,00
060872	EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	636,950	9.554,25
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	15,0000	670,000	10.050,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	15,0000	638,000	9.570,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	15,0000	673,730	10.105,95
	VALORES MÉDIOS :		654,670	9.820,05
048442	FIO DE SUTURA MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0 , COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM,			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250,0000	69,850	17.462,50
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	250,0000	67,500	16.875,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	250,0000	63,760	15.940,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	250,0000	67,330	16.832,50
	VALORES MÉDIOS :		67,110	16.777,50
048435	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMEN TO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO,			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250,0000	41,900	10.475,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	250,0000	59,000	14.750,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	250,0000	56,380	14.095,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	250,0000	59,540	14.885,00
	VALORES MÉDIOS :		54,205	13.551,25
036861	FIO DENTAL C/50 M			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,0000	2,810	4.215,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	1.500,0000	3,250	4.875,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	1.500,0000	3,120	4.680,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	1.500,0000	3,290	4.935,00
	VALORES MÉDIOS :		3,118	4.677,00
059858	FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXID A VEL, TIPO INFANTIL, NUMERO 16 R			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	113,000	11.300,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		112,143	11.214,30
010699	FORCEPS MOLARES INFERIORES NO 17			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	115,290	11.529,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	113,000	11.300,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0008

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
Proponente				
✓	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		112,465	11.246,50
✓ 059859	FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXID AVAL, TIPO INFANTIL, NUMERO 18 L			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	100,900	10.090,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		109,118	10.911,80
✓ 060865	FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXID AVAL, TIPO INFANTIL, NUMERO 18d			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	108,000	10.800,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	113,000	11.300,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		110,643	11.064,30
✓ 048508	FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXID, AVAL, TIPO ADULTO, NUMERO 65,			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	110,670	11.067,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		111,560	11.156,00
✓ 012857	FORCEPS ADULTO 150			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	110,770	11.077,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		111,585	11.158,50
✓ 012858	FORCEPS ADULTO 151			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	120,000	12.000,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		113,893	11.389,30
✓ 012863	FORCEPS ADULTO 69			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	98,520	9.852,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	114,000	11.400,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	107,770	10.777,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	113,800	11.380,00
	VALORES MÉDIOS :		108,523	10.852,30
✓ 060856	HEMOSTATICO ABSORVIVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250,0000	67,730	16.932,50
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	250,0000	68,400	17.100,00
	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	250,0000	64,880	16.220,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0009

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	250,0000	68,510	17.127,50
	VALORES MÉDIOS :		67,380	16.845,00
✓ 060669	LIDOCAINA 3%			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,0000	110,000	55.000,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	500,0000	112,000	56.000,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	500,0000	107,780	53.890,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	500,0000	113,820	56.910,00
	VALORES MÉDIOS :		110,900	55.450,00
✓ 048413	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MAT ERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,0000	85,630	25.689,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	300,0000	70,000	21.000,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	300,0000	66,000	19.800,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	300,0000	69,700	20.910,00
	VALORES MÉDIOS :		72,833	21.849,90
✓ 048416	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO BAS ICA OLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	28,420	2.842,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	33,500	3.350,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	31,760	3.176,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	33,540	3.354,00
	VALORES MÉDIOS :		31,805	3.180,50
✓ 060859	MEPIVACAINA CLORIDRATO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250,0000	162,830	40.707,50
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	250,0000	150,000	37.500,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	250,0000	142,960	35.740,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	250,0000	150,970	37.742,50
	VALORES MÉDIOS :		151,690	37.922,50
✓ 060866	MATRIZ ODONTOLOGICA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	2,650	530,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	200,0000	3,500	700,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	200,0000	3,320	664,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	200,0000	3,510	702,00
	VALORES MÉDIOS :		3,245	649,00
✓ 012874	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL C/ ELAS TICO C/ 50 UND			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,0000	17,900	5.370,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	300,0000	17,000	5.100,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	300,0000	15,800	4.740,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	300,0000	16,680	5.004,00
	VALORES MÉDIOS :		16,845	5.053,50
✓ 048479	MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE F LUOR TOPICO, MOLDEIRA DUPLA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,0000	55,700	55.700,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	1.000,0000	61,000	61.000,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	1.000,0000	57,640	57.640,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0010

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
✓	Proponente			
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	1.000,0000	60,870	60.870,00
	VALORES MÉDIOS :		58,803	58.803,00
✓	048490 OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	10,440	522,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	50,0000	10,400	520,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	50,0000	9,900	495,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	50,0000	10,450	522,50
	VALORES MÉDIOS :		10,298	514,90
✓	060868 ORGANIZADOR CLINICO USO ODONTOLOGICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	91,960	1.379,40
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	15,0000	91,000	1.365,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	15,0000	85,700	1.285,50
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	15,0000	90,500	1.357,50
	VALORES MÉDIOS :		89,790	1.346,85
✓	060854 PRILOCAINA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	95,920	9.592,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	109,900	10.990,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	103,880	10.388,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	109,700	10.970,00
	VALORES MÉDIOS :		104,850	10.485,00
✓	012808 PEDRA POMES EM PO ABRASIVO EXTRA FINO 10 OG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,0000	8,360	1.254,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	150,0000	10,250	1.537,50
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	150,0000	9,700	1.455,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	150,0000	10,240	1.536,00
	VALORES MÉDIOS :		9,638	1.445,70
✓	060867 POTE ODONTOLOGICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	3,280	328,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	100,0000	3,800	380,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	100,0000	3,580	358,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	100,0000	3,780	378,00
	VALORES MÉDIOS :		3,610	361,00
✓	075149 PASTA PROFILÁTICA 90,00G			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	9,470	1.894,00
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	200,0000	9,500	1.900,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	200,0000	9,000	1.800,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	200,0000	9,500	1.900,00
	VALORES MÉDIOS :		9,368	1.873,60
✓	075150 RESINA COMPOSTA A1 2G			
	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI	300,0000	28,000	8.400,00
	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	300,0000	26,060	7.818,00
	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	300,0000	27,520	8.256,00
	VALORES MÉDIOS :		27,193	8.157,90



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 0011

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
✓ 075151	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	23,600	4.720,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		200,0000	26,800	5.360,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		200,0000	25,560	5.112,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		200,0000	26,990	5.398,00
	VALORES MÉDIOS :		25,738	5.147,60
✓ 075152	SERINGA 1,80ML			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	55,530	5.553,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		100,0000	58,300	5.830,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		100,0000	55,160	5.516,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		100,0000	58,250	5.825,00
	VALORES MÉDIOS :		56,810	5.681,00
✓ 048643	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA NAO TECIDO E MBAL. C/100 UND			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	22,010	3.301,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	25,000	3.750,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	23,800	3.570,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	25,130	3.769,50
	VALORES MÉDIOS :		23,985	3.597,75
✓ 060858	TOALHA DE PAPEL			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		25,0000	94,500	2.362,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		25,0000	91,550	2.288,75
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		25,0000	86,900	2.172,50
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		25,0000	91,770	2.294,25
	VALORES MÉDIOS :		91,180	2.279,50
✓ 060860	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	14,400	4.320,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		300,0000	11,700	3.510,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		300,0000	11,000	3.300,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		300,0000	11,620	3.486,00
	VALORES MÉDIOS :		12,180	3.654,00
✓ 060863	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO 2			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	21,020	6.306,00
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		300,0000	19,500	5.850,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		300,0000	18,620	5.586,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		300,0000	19,660	5.898,00
	VALORES MÉDIOS :		19,700	5.910,00
✓ 048489	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MAT ERIAL LATEX NATURAL INTEGRO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		150,0000	67,610	10.141,50
BIOFAR HOSPITALAR EIRELI		150,0000	64,000	9.600,00
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		150,0000	66,000	9.900,00
ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		150,0000	67,000	10.050,00
	VALORES MÉDIOS :		66,153	9.922,95



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Menor Preço por Item

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 0012

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				
036138 ALGODÃO HIDROFILO 500G		200,0000	39,810	7.962,00
060857 CARBONO PARA ARTICULAR		350,0000	6,090	2.131,50
048424 CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIV AÇÃO AUTOPOLIMERIZAVEL		300,0000	46,520	13.956,00
048484 CIMENTO ODONTOLOGICO, TIPO CIRURGICO PERIODONTAL, CO MPOSIÇÃO COM EUGENOL,		300,0000	203,210	60.963,00
048397 CONDICIONAR DENTAL, TIPO ACIDO FOSFORICO, CONCENTRAÇ AO: 37%+CLOREXIDINA 2%, ASPECTO		300,0000	29,430	8.829,00
048492 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO G RACEY, MODELO Nº1-2		150,0000	18,100	2.715,00
048493 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO GRA CEY, MODELO Nº 3-4		150,0000	19,200	2.880,00
048496 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO GR ACEY, MODELO Nº9-10		150,0000	18,100	2.715,00
048498 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO GR ACEY, MODELO 13-14		150,0000	18,530	2.779,50
060871 CURETA ODONTOLOGICO Nº87		150,0000	25,000	3.750,00
048488 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FARMACE UTICA COLUTORIO		150,0000	32,260	4.839,00
060872 EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO		15,0000	636,950	9.554,25
048435 FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FI O 3-0, COR PRETO,		250,0000	41,900	10.475,00
036861 FIO DENTAL C/50 M		1.500,0000	2,810	4.215,00
059859 FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO INFANTIL, NUMERO 18 L		100,0000	100,900	10.090,00
012863 FORCEPS ADULTO 69		100,0000	98,520	9.852,00
048416 LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO BASICA OLEO M INERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY		100,0000	28,420	2.842,00
060866 MATRIZ ODONTOLOGICA		200,0000	2,650	530,00
048479 MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR TOPIC O, MOLDEIRA DUPLA		1.000,0000	55,700	55.700,00
060854 PRILOCAINA		100,0000	95,920	9.592,00
012808 PEDRA POMES EM PO ABRASIVO EXTRA FINO 100G		150,0000	8,360	1.254,00
060867 POTE ODONTOLOGICO		100,0000	3,280	328,00
075151 SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS		200,0000	23,600	4.720,00
048643 TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA NAO TECIDO EMBAL. C/10 0 UND		150,0000	22,010	3.301,50

Total do(s) item(ns)...: 235.973,75

BIOFAR HOSPITALAR EIRELI

048489 LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL LATE X NATURAL INTEGRO	150,0000	64,000	9.600,00
---	----------	--------	----------

Total do(s) item(ns)...: 9.600,00

AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

075141 ÁGUA DESTILADA - 1 LITRO	120,0000	5,600	672,00
---------------------------------	----------	-------	--------



PREFEITURA DE TRACUATEUA A SERVIÇO DO POVO

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0013

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
075143 ADESIVO DENTAL - FRASCO		150,0000	23,800	3.570,00
049638 ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO		500,0000	16,840	8.420,00
075146 ALCOOL ETILICO - 95,1 A 96°GL		500,0000	19,900	9.950,00
075147 ALAVANCA ODONTOLÓGICA Nº2		75,0000	48,220	3.616,50
060870 AFASTADOR ODONTOLOGICO		75,0000	14,700	1.102,50
060873 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA		25,0000	7,000	175,00
060668 BENZOCAINA A 20% POTE COM 12G		150,0000	9,420	1.413,00
048453 BABADOR,MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLASTICO,TIPO USO DESCARTAVEL,COR BRANCA,		500,0000	15,080	7.540,00
048505 BANDEJA CLINICA,CONFECCIONADA EM AÇO INOX,MEDIDA A PROX.25X12X1,5CM		60,0000	30,250	1.815,00
060861 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO REF.169		150,0000	10,960	1.644,00
012750 BROCA CARBIDE CA N3		150,0000	10,960	1.644,00
012752 BROCA CARBIDE CIRURGICA N702 HL		150,0000	20,330	3.049,50
012753 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1011		450,0000	7,200	3.240,00
012755 BROCA CIRURGICA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1013		450,0000	7,200	3.240,00
012757 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1014		450,0000	7,200	3.240,00
036871 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1015		450,0000	7,200	3.240,00
012758 BROCA CIRURGICA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1016		450,0000	7,200	3.240,00
060869 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 3080		450,0000	7,200	3.240,00
012760 BROCA DIAMANTADA N 3118 FF		450,0000	7,200	3.240,00
012761 BROCA DIAMANTADA N 3168 FF		450,0000	7,200	3.240,00
012762 BROCA DIAMANTADA N 3203 FF		450,0000	7,200	3.240,00
060661 AGULHA ODONTOLOGICA 27G		250,0000	63,960	15.990,00
060660 AGULHA ODONTOLOGICA 30G		250,0000	57,640	14.410,00
048501 CABO ESPELHO BUCAL,MATERIAL ALUMINIO,FORMATO REDON DO,TIPO USO AUTOCLAVAVEL		200,0000	7,740	1.548,00
060855 CIMENTO ODONTOLOGICO		250,0000	18,080	4.520,00
060857 CARBONO PARA ARTICULAR		350,0000	6,090	2.131,50
048450 COMPRESSA GAZE,MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO,TIPO 9 FIOS/2CM,		500,0000	27,720	13.860,00
060864 CUNHA ODONTOLÓGICA		350,0000	38,880	13.608,00
048494 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 5-6		150,0000	19,700	2.955,00
048495 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 7-8		150,0000	19,700	2.955,00
048497 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 11-12		150,0000	19,700	2.955,00
048432 ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTO,CERDAS MACIAIS,DE NYLON,C/04 FILEIRAS TUFOS,		10.000,0000	2,200	22.000,00
012774 ESPELHO BUCAL N 5		250,0000	4,160	1.040,00
048430 ESCOVA DE ROBSON PARA CONTR-ANGULO,RETA BRANCA		600,0000	1,980	1.188,00
075148 ESCAVADOR USO ODONTOLOGICO Nº14		100,0000	9,740	974,00
048442 FIO DE SUTURA MATERIAL SEDA,TIPO FIO 3-0,COR PRETO TRANÇADO,COMPRIMENTO 45CM,		250,0000	63,760	15.940,00
059858 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO INFANTIL,NUMERO 16 R		100,0000	107,770	10.777,00
010699 FORCEPS MOLARES INFERIORES NO 17		100,0000	107,770	10.777,00
060865 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO INFANTIL,NUMERO 18d		100,0000	107,770	10.777,00
048508 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO ADULTO,NUMERO 65,		100,0000	107,770	10.777,00
012857 FORCEPS ADULTO 150		100,0000	107,770	10.777,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0014

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
012858 FORCEPS ADULTO 151		100,0000	107,770	10.777,00
060856 HEMOSTATICO ABSORVIVEL		250,0000	64,880	16.220,00
060669 LIDOCAINA 3%		500,0000	107,780	53.890,00
048413 LUVA PARA-PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,MATERIAL LATE X NATURAL INTEGRO E UNIFORME		300,0000	66,000	19.800,00
060859 MEPIVACAINA CLORIDRATO		250,0000	142,960	35.740,00
012874 MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 50 UND		300,0000	15,800	4.740,00
048490 OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,MATERIAL LENTE POLIC ARBONATO,TIPO LENTE		50,0000	9,900	495,00
060868 ORGANIZADOR CLINICO USO ODONTOLOGICO		15,0000	85,700	1.285,50
075149 PASTA PROFILÁTICA 90,00G		200,0000	9,000	1.800,00
075150 RESINA COMPOSTA A1 2G		300,0000	26,060	7.818,00
075152 SERINGA 1,80ML		100,0000	55,160	5.516,00
060858 TOALHA DE PAPEL		25,0000	86,900	2.172,50
060860 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO		300,0000	11,000	3.300,00
060863 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO 2		300,0000	18,620	5.586,00
Total do(s) item(ns)...				412.871,00
Total Geral				658.444,75



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua
Cotação.: 20220203001 - Preço Médio por Item

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 0015

Código Descrição	Marca	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
075141 ÁGUA DESTILADA - 1 LITRO		120,0000	5,930	711,60
075143 ADESIVO DENTAL - FRASCO		150,0000	25,578	3.836,70
049638 ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO		500,0000	17,635	8.817,50
075146 ALCOOL ETILICO - 95,1 A 96°GL		500,0000	20,863	10.431,50
036138 ALGODÃO HIDROFILO 500G		200,0000	42,200	8.440,00
075147 ALAVANCA ODONTOLÓGICA Nº2		75,0000	50,473	3.785,48
060870 AFASTADOR ODONTOLOGICO		75,0000	15,825	1.186,88
060873 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA		25,0000	7,213	180,33
060668 BENZOCAINA A 20% POTE COM 12G		150,0000	9,823	1.473,45
048453 BABADOR,MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLASTICO,TIPO USO DESCARTAVEL,COR BRANCA,		500,0000	15,667	7.833,50
048505 BANDEJA CLINICA,CONFECCIONADA EM AÇO INOX,MEDIDA A PROX.25X12X1,5CM		60,0000	31,397	1.883,82
060861 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO REF.169		150,0000	11,510	1.726,50
012750 BROCA CARBIDE CA N3		150,0000	11,510	1.726,50
012752 BROCA CARBIDE CIRURGICA N702 HL		150,0000	21,267	3.190,05
012753 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1011		450,0000	7,467	3.360,15
012755 BROCA CIRURGICA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1013		450,0000	7,467	3.360,15
012757 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1014		450,0000	7,467	3.360,15
036871 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N1015		450,0000	7,467	3.360,15
012758 BROCA CIRURGICA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1016		450,0000	7,467	3.360,15
060869 BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 3080		450,0000	7,467	3.360,15
012760 BROCA DIAMANTADA N 3118 FF		450,0000	7,467	3.360,15
012761 BROCA DIAMANTADA N 3168 FF		450,0000	7,467	3.360,15
012762 BROCA DIAMANTADA N 3203 FF		450,0000	7,533	3.389,85
060661 AGULHA ODONTOLOGICA 27G		250,0000	66,435	16.608,75
060660 AGULHA ODONTOLOGICA 30G		250,0000	60,515	15.128,75
048501 CABO ESPELHO BUCAL,MATERIAL ALUMINIO,FORMATO REDON DO,TIPO USO AUTOCLAVAVEL		200,0000	8,053	1.610,60
060855 CIMENTO ODONTOLOGICO		250,0000	20,018	5.004,50
060857 CARBONO PARA ARTICULAR		350,0000	6,253	2.188,55
048424 CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO,TIPO CIMENTAÇÃO,ATIV AÇÃO AUTOPOLIMERIZAVEL		300,0000	50,398	15.119,40
048484 CIMENTO ODONTOLOGICO,TIPO CIRURGICO PERIODONTAL,CO MPOSIÇÃO COM EUGENOL,		300,0000	204,918	61.475,40
048397 CONDICIONAR DENTAL,TIPO ACIDO FOSFORICO,CONCENTRAÇ AO:37%+CLOREXIDINA 2%,ASPECTO		300,0000	32,015	9.604,50
048450 COMPRESSA GAZE,MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO,TIPO 9 FIOS/2CM,		500,0000	29,188	14.594,00
060864 CUNHA ODONTOLÓGICA		350,0000	40,355	14.124,25
048492 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO G RACEY,MODELO Nº1-2		150,0000	19,900	2.985,00
048493 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXDAVEL,TIPO GRA CEY,MODELO Nº 3-4		150,0000	20,175	3.026,25
048494 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 5-6		150,0000	20,513	3.076,95
048495 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 7-8		150,0000	20,813	3.121,95
048496 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO Nº9-10		150,0000	19,900	2.985,00
048497 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 11-12		150,0000	20,545	3.081,75
048498 CURETA PERIODONTAL,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO GR ACEY,MODELO 13-14		150,0000	20,008	3.001,20



PREFEITURA DE TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0017

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
X NATURAL INTEGRO				
Total Geral				692.843,49



PREFEITURA DE TRACUATEUA A SERVIÇO DO POVO

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Tracuateua

Cotação.: 20220203001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0016

Código Descrição	Marca	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
060871 CURETA ODONTOLOGICO Nº87		150,0000	27,733	4.159,95
048488 CLOREXIDINA DIGLUCONATO,CONCENTRAÇÃO 0,12%,FARMACE UTICA COLUTORIO		150,0000	35,268	5.290,20
048432 ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTO,CERDAS MACIAIS,DE NYLON,C/04 FILEIRAS TUFOS,		10.000,0000	2,378	23.780,00
012774 ESPELHO BUCAL N 5		250,0000	4,583	1.145,75
048430 ESCOVA DE ROBSON PARA CONTR-ANGULO,RETA BRANCA		600,0000	2,075	1.245,00
075148 ESCAVADOR USO ODONTOLOGICO Nº14		100,0000	10,410	1.041,00
060872 EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO		15,0000	654,670	9.820,05
048442 FIO DE SUTURA MATERIAL SEDA,TIPO FIO 3-0,COR PRETO TRANÇADO,COMPRIMENTO 45CM,		250,0000	67,110	16.777,50
048435 FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO,TIPO FI O 3-0,COR PRETO,		250,0000	54,205	13.551,25
036861 FIO DENTAL C/50 M		1.500,0000	3,118	4.677,00
059858 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO INFANTIL,NUMERO 16 R		100,0000	112,143	11.214,30
010699 FORCEPS MOLARES INFERIORES NO 17		100,0000	112,465	11.246,50
059859 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO INFANTIL,NUMERO 18 L		100,0000	109,118	10.911,80
060865 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO INFANTIL,NUMERO 18d		100,0000	110,643	11.064,30
048508 FORCEPS ODONTOLOGICO,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO ADULTO,NUMERO 65,		100,0000	111,560	11.156,00
012857 FORCEPS ADULTO 150		100,0000	111,585	11.158,50
012858 FORCEPS ADULTO 151		100,0000	113,893	11.389,30
012863 FORCEPS ADULTO 69		100,0000	108,523	10.852,30
060856 HEMOSTATICO ABSORVIVEL		250,0000	67,380	16.845,00
060669 LIDOCAINA 3%		500,0000	110,900	55.450,00
048413 LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,MATERIAL LATE X NATURAL INTEGRO E UNIFORME		300,0000	72,833	21.849,90
048416 LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO,COMPOSIÇÃO BASICA OLEO M INERAL,APRESENTAÇÃO SPRAY		100,0000	31,805	3.180,50
060859 MEPIVACAINA CLORIDRATO		250,0000	151,690	37.922,50
060866 MATRIZ ODONTOLOGICA		200,0000	3,245	649,00
012874 MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 50 UND		300,0000	16,845	5.053,50
048479 MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR TOPIC O,MOLDEIRA DUPLA		1.000,0000	58,803	58.803,00
048490 OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,MATERIAL LENTE POLIC ARBONATO,TIPO LENTE		50,0000	10,298	514,90
060868 ORGANIZADOR CLINICO USO ODONTOLOGICO		15,0000	89,790	1.346,85
060854 PRILOCAINA		100,0000	104,850	10.485,00
012808 PEDRA POMES EM PO ABRASIVO EXTRA FINO 100G		150,0000	9,638	1.445,70
060867 POTE ODONTOLOGICO		100,0000	3,610	361,00
075149 PASTA PROFILÁTICA 90,00G		200,0000	9,368	1.873,60
075150 RESINA COMPOSTA A1 2G		300,0000	27,193	8.157,90
075151 SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS		200,0000	25,738	5.147,60
075152 SERINGA 1,80ML		100,0000	56,810	5.681,00
048643 TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA NAO TECIDO EMBAL. C/10 O UND		150,0000	23,985	3.597,75
060858 TOALHA DE PAPEL		25,0000	91,180	2.279,50
060860 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO		300,0000	12,180	3.654,00
060863 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO 2		300,0000	19,700	5.910,00
048489 LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,MATERIAL LATE		150,0000	66,153	9.922,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.401.798/0001-07 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO R\$ 91,960
VENCEDOR HOSPITAL AS EIDEI